UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Resultado Final - Edital nº 03/2021 – PROPGP/UFOB

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - 2021-2022

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa torna público o Resultado Final da relação dos Projetos

de  Pesquisa  aprovados  no  Edital  nº  03/2021  –  PROPGP/UFOB  -  Programa  Institucional  de  Bolsas  de

Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - 2021-2022.

PROJETOS APROVADOS

Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Código Proponente
Planos

submetidos
Planos

aprovados
Pontuação
do projeto

Pontuação
acadêmica

Pontuação

final

Bolsa

PIBITI-
UFOB

PVH954-
2021

CÉSAR FERNANDES
AQUINO

1 1 9,3 89,3 100,0 1

PVF994-
2021

CLÁUDIA VIEIRA
PRUDENCIO

1 1 8,9 37,52 68,9 0

Área: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Código Proponente
Planos

submetidos
Planos

aprovados
Pontuação
do projeto

Pontuação
acadêmica

Pontuação
final

Bolsa

PIBITI-
UFOB

PVA925-
2021

CLEBSON DOS
SANTOS CRUZ

2 2 9,3 67,75 100,0 1

PVI851-
2020

EDVALDO ELIAS DE
ALMEIDA BATISTA

2 2 8,6 15,5 57,67 1

PVA956-
2021

MURILO SODRE
MARQUES

1 1 7,8 21,3 57,65 0

PVA912-
2021

RAMON ADRIAN
SALINAS FRANCO

1 1 8,6 9,5 53,20 0

PVA965-
2021

DANILO
RODRIGUES DE

SOUZA
1 1 5,7 19,65 45,10 0

Área: ENGENHARIAS

Código Proponente Planos Planos Pontuação Pontuação Pontuação Bolsa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

submetidos aprovados do projeto acadêmica final
PIBITI-
UFOB

PVA953-
2021

MAICO
CHIARELOTTO

3 2 7,90 64,52 96,5 1

PVG1002-
2021

KLEYMILSON DO
NASCIMENTO

SOUZA
1 1 8,5 10,75 58,3 0

Área: MULTIDISCIPLINAR

Código Proponente
Planos

submetidos
Planos

aprovados
Pontuação
do projeto

Pontuação
acadêmica

Pontuação
final

Bolsa

PIBITI-
UFOB

PVG1024-
2021

LEANDRO BRITO
SANTOS

2 2 6,9 98,67 93,1 1

PVA924-
2021

CRISTINE
ELIZABETH

ALVARENGA
CARNEIRO

1 1 8,0 63,2 82,0 0

PROJETOS DESCLASSIFICADOS

Código Proponente Pontuação

do projeto

Pontuação

acadêmica

Pontuação

final

Justificativa

PVC949-2021 GERSON FERREIRA JUNIOR 3,5 11 100,0

Não atendimento ao
item 3.15 do Edital

03/2021 –
PROPGP/UFOB

PVG1012-2021
MANOEL MESSIAS SILVA

JUNIOR
NA NA --

Não atendimento ao
item 3.3 do Edital

03/2021 –
PROPGP/UFOB

PVB914-2021
CAIO VICTOR DAMASCENO

CARVALHO
6,6 72,7 76,2

Não atendimento ao
item 3.15 do Edital

03/2021 –
PROPGP/UFOB

PVI976-2021 VANESSA CRISTINA RESCIA 8,9 25,05 100,0

Não atendimento ao
item 3.7 do Edital nº

03/2021 –
PROPGP/UFOB

N/A= Não avaliado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Barreiras, 21 de junho de 2021.

Alan Thyago Jensen

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa em Exercício

		2021-06-21T16:37:25-0300